

گام بلند بانک صادرات ایران در تأمین مالی صنعت فولاد

بانک صادرات ایران با هدف توسعه صنعت فولاد و کمک به تقویت زنجیره تأمین در این صنعت در بیست و پنجمین همایش پژوهشگران صنعت فولاد کشور در جزیره کیش با سه شرکت فولادی کشور تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد. یاسر مرادی، عضو اجرایی هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران با حضور در این همایش بین‌المللی که تحت عنوان سسمپوزیوم فولاد ۱۴۰۲ در مرکز همایش‌ها و نمایشگاه بین‌المللی کیش برگزار شد، ضمن دیدار و نشست با مدیران برخی شرکت‌ها از جمله فولاد خوزستان، فولاد آلیاژی ایران، فولاد کاهو کبیش و فولاد مبارکه اصفهان، صبا فولاد، فولاد هرمزگان، فولاد اکسین، شرکت اکتشاف مصادن و صنایع غدیرس و گروه سرمایه‌گذاری بین‌المللی ارتش، با مدیران سه شرکت «دوب آهن اصفهان»، «سنگ آهن مرکزی ایران» و «سرمایه‌گذاری آراین حدید» تفاهم‌نامه توسعه همکاری امضا کرد.عضو اجرایی هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران در بیان قابلیت‌ها و توانمندی‌های این بانک برای کمک به صنعت فولاد کشور گفت: ایران در رده کشورهای بزرگ تولیدکننده فولاد در دنیا است. ظرفیت تولید فولاد کشور با وجود تنگناها و مشکلات سال‌های اخیر، به سرعت در حال رشد است تا جایی که در حال حاضر سالانه ظرفیت تولید ۴۵ میلیون تن فولاد وجود دارد و بر اساس پیش‌بینی‌ها این ظرفیت تا اقی ۱۴۰۴ به ۵۵ میلیون تن خواهد رسید.

تقدیر تعاونی‌های برتر**از حمایت‌های بانک توسعه تعاون**

فعالان و تعاونی‌های برتر در دوازدهمین جشنواره ملی تعاونی‌مدیریت تعاونی و چهاردهمین دوره تجلیل از فعالان و پیشکسوتان از حمایت‌های همه جانبه بانک توسعه تعاون قدرانی نمودند.

شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون ضمن سخنانی در این مراسم تحول و تنوع در تأمین مالی بخش تعاون را لازم و از عوامل مهم و تأثیر گذار در رسیدن بخش تعاون به تعالی دانست و افزود: تأمین مالی زنجیره‌ای شیوه‌ای از تأمین مالی است که در آن، تأمین مالی مبتنی بر جریان واقعی کالا و خدمت و تأمین اعتبار در طول زنجیره صورت می‌پذیرد که امکان ارتباط مالی میان جایگزینی مناسب شیوه سنتی به عنوان راهکاری ارکان تأمین مواد اولیه و توزیع کالا و خدمات را بسدن کمترین نیاز سه‌مکن‌یز خلق پول و بی نیاز از نقدینگی زائد فراهم می‌سازد که می‌توان آن‌سبب‌های روانی که جامعه با آن مواجه می‌شود به اندازه کافی موقت نبودیم؛ زیرا جریان‌های رسانه‌ای بیگانه در این جهت حرکت می‌کنند.

به سمت تعاونی‌های تولیدی و ssmه و افزایش سهم بخش‌های واقعی و تولیدی در پرتوی تسهیلات بانک، رعایت انضباط مالی و اعتباری در عملیات اصلی بانک ، تسهیل گری و توسعه سایر ابزار های تأمین مالی می‌تواند نقش‌آفرینی بانک را در تحقق شعار سال و پیشبرد راهبردهای اقتصادی و تعاونی کشور به نحو مناسبی جلوه گر سازد و در این مسیر سهم تسهیلات خارج از بخش تولید و تعاون را به حداقل برساند.

انتشار نسخه جدید اندرویدی**همراه بانک توسعه صادرات ایران**

نسخه جدید اندرویدی همراه بانک توسعه صادرات ایران منتشر شد. مدیریت امور فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی بانک توسعه صادرات ایران ضمن اعلام خیر انتشار نسخه جدید اندرویدی هما بانک، از مشتریان و کاربران خواست نسخه قبلی این نرم افزار هما را از روی گوشی خود حذف کرده و در ادامه نرم افزار جدید را از وب سایت این بانک به آدرس www.edbi.ir بخش خدمات الکترونیک، دانلود و نصب کنند. از امتیازات نسخه جدید همراه بانک توسعه صادرات ایران می‌توان ارتقاء امنیتی این نرم افزار را برشمرد.

بررسی عملکرد شش ماهه اول**بانک صنعت و معدن**

عملکرد شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ بانک صنعت و معدن بنا حضور مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره و هیأت عامل و مدیران ستادی و استانی بررسی شد.

در همایشی که با حضور مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره و هیأت عامل و مدیران ستادی و استانی در مجتمع فرهنگی و ورزشی کلاردشت برگزار شد، حسین عسکری عضو هیأت مدیره این بانک ضمن تقدیر از عملکرد تمامی کارکنان بانک در تحقق اهداف و برنامه‌ها عنوان داشت: نظام مالی و بانکی، زیرساخت نرم توسعه اقتصادی است؛ کشور ما در رتبه ۴۱ ام اقتصادی در جهان قرار دارد؛ بر اساس ارزش منابع طبیعی ایران در رتبه پنجم قرار دارد و از لحاظ رتبه بندی هوش نیز مردم ایران در مقام چهارم در جهان قراردارند، اما چرا نتوانسته ایم از منابع طبیعی و سرمایه انسانی که از آن برخورداریم، درست استفاده کنیم؟ پاسخ را باید در مواردی مانند ساختار مدیریتی، سیستم بهره‌وری و فرهنگ کار، قوانین و مقررات و یا شاید بوروکراسی اداری یا ساختار تفکری مردم جست‌وی در ادامه از تأثیر صنعت مالی بالاحص شبکیه بانکی بر اقتصاد سخن گفت.

قسط ۳۷ میلیون تومانی وام ۱/۹ میلیاردی خرید مسکن

سود ۷/۸ میلیارد تومانی وام جدید



۷۸۰ میلیون تومان خواهد بود.کل سود وام یک میلیارد و ۹۲۰ میلیون تومانی بالغ بر ۷ میلیارد و ۸۶۰ میلیون تومان خواهد بود. وام کنونی تعمیر (جمله) دوره بازپرداخت ۵ ساله دارد که در وام جدید مشخص نیست دوره بازپرداخت آن افزایش می‌یابد یا خیر.

در همین حال سقف تسهیلات خرید و جعاله تعمیر مسکن از محل اوراق ممتاز موضوع ماده (۹) قانون حمایت از خانواده و جمعیت افزایش یافت.قانون جوانی جمعیت که از اواخر مهر ماه سال ۱۴۰۰ به تصویب رسید تمامی دستگاه‌ها ملزم شدند که این قانون را در کشور اجرا کنند یکی از دستگاه‌های که ملزم به اجرای این قانون شد وزارت راه وشهرسازی بود که مقرر شد به خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر زمین اعطا کند.

تقدم را خریداری کند. با وجود ریزش ۵۰ هزار واحدی شاخص بورس، اما نرخ اوراق حق تقدم وام مسکن روند افزایشی داشته و به‌طور متوسط به حدود ۹۹ هزار تومان افزایش یافته است.به این ترتیب در ابتدا متقاضی وام جدید مسکن که البته هنوز دستورالعمل‌های آن برای شعب بانک مسکن ابلاغ نشده، باید ۲۸۰ میلیون تومان هزینه کند.

از سوی دیگر با توجه به جزئیات اعلام شده از سوی بانک مسکن به ازای هر فرزند و تا ۵ فرزند ۱۰ سال به دوره بازپرداخت اقساط وام افزوده می‌شود. یعنی بازپرداخت کنونی از ۱۲ سال در روش ساده به ۲۲ سال افزایش می‌یابد. در این روش اقساط ماهانه کمی بیش از ۳۷ میلیون تومان است، جمع کل اقساط حدود ۹ میلیارد و

«حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» این خانواده در

حالت انفرادی می‌تواند علاوه بر ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن به‌ازای هر فرزند ۱۰۰ میلیون دیگر و در مجموع تا سقف ۸۰۰ میلیون تومان برای خرید مسکن و همچنین برای تعمیر مسکن علاوه بر ۱۶۰ میلیون تومان، به‌ازای هر فرزند ۴۰ میلیون تومان و به‌عبارتی تا ۳۲۰ میلیون تومان در قالب تسهیلات جعاله از محل اوراق ممتاز بانک مسکن استفاده کند.

سقف تسهیلات قابل استفاده زوجین در شهر تهران از محل اوراق ممتاز برای خرید مسکن یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان و سقف تسهیلات جعاله (تعمیر) مسکن در تمامی شهرهای کشور ۱۶۰ میلیون تومان است.چنانچه خانواده‌ای دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال سن باشند و پدر به‌همراه فرزندان متولد شهر تهران باشند؛ براساس قانون

وزیر اقتصاد با اشاره به محلات روانی به اقتصاد برای افزایش قیمت دلار گفت: بعضاً اینگونه القا می‌کنند که از ماه آینده فلان کالا کمپاب می‌شود و بعضاً باعث می‌شوند تا قبل از یک ماه این اتفاق رخ دهد این متغیرهای روانی به اقتصاد کشور صدمه می‌زند.

احسان خاندوزی در همایش نکوداشت پدافند غیرعامل گفت: از ابتدای ۱۳۹۰ موضوع دشمنی‌ها و عملیات سایبری در کشور ما تشدید شد که اقدامات ارزشمندی برای مقابله با آن انجام شده و در بسیاری مواقع برای جامعه گفته نمی‌شود اما بعضاً هر چند ساعت یک بار یا در هر ساعت چندین بار عملیات سایبری به زیرساخت‌های کشور انجام می‌شود اما کمتر اتفاق افتاده که دچار شکست و خسارت سیستمی شویم.

خاندوزی گفت: در اقتصاد کشور باید پدافند غیرعامل را برای مقابله با تهدیدات جدی بگیریم، با وجود مصون سازی عینی در ۱۲ سال گذشته در عرصه آسیب‌های روانی که جامعه با آن مواجه می‌شود به اندازه کافی موقت نبودیم؛ زیرا جریان‌های رسانه‌ای بیگانه در این جهت حرکت می‌کنند.

افزایش واردات بدون استفاده از ذخائر ارزی ایران در قطر

اراقم گویای همین مسئله است، چراکه در شش ماهه نخست سال گذشته بیش از ۱۸۵ میلیارد دلار صرف واردات کالاهای اولیه و واسطه‌ای شده بود که اسمال به ۲۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید.سهم کالاهای سرمایه‌ای و مصرفی نیز از کل از واردات گمرکی در سال گذشته به ترتیب ۳.۹ میلیارد دلار و ۳.۵ میلیارد دلار بوده که در شش ماهه نخست اسمال این عدد به ترتیب به پنج میلیارد دلار و سه میلیارد دلار افزایش یافته است.

این آمار بیانگر دست پر بانک مرکزی در تأمین ذخائر ارزی برای واردات است و اخبار و جداول مربوطه نیز درباره ترکیب واردات نشان می‌دهد که شش میلیارد دلار آزاد شده در حساب‌های بانک مرکزی در قطر جزو ذخائری است که بانک مرکزی نیازی به استفاده از آنها تاکنون نداشته و برای واردات این کالاهای نیز از این ذخائر استفاده نکرده است، چراکه نه تنها منابع ارزی برای واردات این کالاهای کافی بوده است، بلکه روز گذشته نیز یک مقام خزانه‌داری آمریکا در این باره اعلام کرده بود که ایران از شش میلیارد دلار آزاد شده در حساب‌های قطر استفاده نکرده است.

۱۴ ماه از مهلت واگذاری خودروسازان گذشت**هیچ اقدامی نشد!**

۱۴ ماه از موعد زمانی تعیین شده توسط رئیس جمهوری برای واگذاری خودروسازی‌ها می‌گذرد، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که هیچ پیشرفت خاصی در مساله واگذاری‌ها به وجود نیامده است. ۱۱ اسفند ماه سال ۱۴۰۰، رئیس جمهوری در خلال صدور ۸ فرمان برای بهبود عملکرد صنعت خودروسازی، واگذاری مدیریت دولتی شرکت‌های خودروسازی را نیز مورد تأکید قرار داد؛ بر اساس این فرمان، مقرر شد واگذاری مدیریت دولتی شرکت‌های خودروسازی ایران خودرو و سایپا حداکثر ظرف ۶ ماه بعد یعنی تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۱ به بخش غیردولتی تعیین تکلیف شود. بنا این حال ۱۴ ماه از موعد زمانی تعیین شده توسط رئیس جمهوری برای واگذاری خودروسازان می‌گذرد، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که نه تنها هیچ پیشرفت خاصی در مساله واگذاری‌ها به وجود نیامده است بلکه به نظر می‌رسد دنده عقب هم در این حوزه داشته‌ایم.

در این رابطه احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی به تازگی گفته است که «در دوره فعالیت وزیر پیشین صنعت، معدن و تجارت، توافق در رابطه به مسیر واگذاری شرکت‌های خودروسازی با سازمان خصوصی سازی و وزارت صمت انجام شده بود که اجرای بخشی از آن شروع شد، اما به دلیل تغییراتی که در وزارت صمت اتفاق افتاد، این کار متوقف شد.»وی ابراز امیدواری کرده است که «به زودی توافق جدیدی با آقای علی‌آبادی وزیر صمت، درباره چگونگی به سرانجام رسیدن این مسیر با سازمان خصوصی سازی انجام شود.»

وزیر اقتصاد:**در برابر حملات روانی به اقتصاد****آسیب‌پذیریم**

وزیر اقتصاد با اشاره به محلات روانی به اقتصاد کشور از طریق رسانه‌ها گفت:در یک فقره القا می‌کنند که از ماه آینده فلان کالا کمپاب می‌شود و بعضاً باعث می‌شوند تا قبل از یک ماه این اتفاق رخ دهد این متغیرهای روانی به اقتصاد کشور صدمه می‌زند.خاندوزی تصریح کرد: در جنگ اخیر فلسطین، رسانه‌های بیگانه تلاش می‌کنند بگویند نرخ ارز در سال ۱۴۰۳ به عدد مشخصی می‌رسد تا ذهنیت فعالان تجاری و اقتصادی را تحت تأثیر قرار دهند. در این بخش مقداری آسیب‌پذیری و شکنندگی وجود دارد که نباید بگذاریم مرجعیت به تریبون‌های بیگانه برسد.

ناگفته‌های وزیر صمت درباره «برکناری سلاح‌ورزی»

چهرمی، سخنگوی دولت هم در اظهاراتی درباره ریاست حسین سلاح ورزی در اتاق ایران گفته بود: تکلیف صلاحیت سلاح‌ورزی کاملا روشن است و هیات نظارت که یک نهاد فرا قوه‌ای است به محض تشکیل جلسه ریاست ایشان را تعیین تکلیف می‌کند.دولت به عنوان نهاد نظارتی اظهار نظرش را کرده است و نهاد مربوطه در دولت شفاف اعلام کرده که واجد صلاحیت نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد شبهه امضای خارج از جلسه اعضای شورای عالی نظارت اتاق بازرگانی گفت: کسانی که در این زمینه مدعی هستند امضای خارج از جلسه غیرقانونی است، باید یک دور قانون را بررسی کنند.سید احسان خاندوزی در حاشیه برنامه هفته پدافند غیر عامل در سازمان بورس و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امضای اعضای حاضر در جلسه شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران (در مورد برکناری سلاح ورزی) و صورت‌جلسه هیات نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران به صورت قانونی اخذ شده و مشکلی در این حوزه وجود ندارد.

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: کسانی که در این زمینه مدعی هستند، جمع‌آوری امضا خارج از جلسه غیرقانونی است، باید یک دور قانون را بررسی کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره وضعیت برکناری سلاح‌ورزی از ریاست اتاق بازرگانی ایران، گفت: به زودی نتیجه جلسه شورای عالی نظارت را اعلام خواهیم کرد.

عباس علی‌آبادی در حاشیه بازدید از نمایشگاه لوازم خانگی در جمع خبرنگاران درباره وضعیت برکناری سلاح‌ورزی از ریاست اتاق بازرگانی ایران، اظهار داشت: در این خصوص فعلا صحبتی ندارم، اما به‌زودی درباره آن صحبت خواهیم کرد.پس از چهار ماه تاخیر، جلسه نهایی شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی بعداز ظهر روز یکشنبه اول آبان با حضور اعضای این شورا شامل وزیر صمت به عنوان رئیس شورا، وزیر اقتصاد، وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان ملی استاندارد و سه نفر از اعضای اتاق بازرگانی برگزار شد تا درباره تعیین تکلیف انتخابات غیرقانونی هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران تصمیم‌گیری کنند.

در این جلسه که بیش از ۶ ساعت به‌طول انجامید، پس از بررسی ابداغ مختلف این ماجرا و تخطفاتی که در جریان برگزاری انتخابات هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران انجام شد، صورت‌جلسه ابطل انتخابات تنظیم و به اتفاق آرا به تصویب رسید. پیش از این علی بهادری

در واقع بعد از گذشت یک سال از مهلت رئیس جمهوری به نهادهای دولتی برای تعیین تکلیف واگذاری خودروسازان، وزارت صمت و اقتصاد قرار است در مورد نحوه واگذاری‌ها به توافق برسند. نکته مهم اینکه طبق تأکید مسئولان و کارشناسان پیش شرط اصلی واگذاری خودروسازان تعیین تکلیف سهام تولی آنهاست.

بر این اساس انطور که آمار نشان می‌دهد عدد سهام دولت در شرکت ایران خودرو ۵.۷ درصد و در سایپا حدود ۱۷ درصد است و اگرچه این اعداد به نظر کوچک می‌رسند اما گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس بیانگر آن است که غیر از این دو عدد، ۱۲.۲۱ درصد از سهام ایران خودرو و ۱۵.۶ درصد از سهام سایپا در اختیار شرکت‌های عمومی وابسته و تحت کنترل دولت است. همچنین ۲۵.۲۴ درصد از سهام ایران خودرو و ۳۹.۶۶ درصد از سهام سایپا تحت نظام سهام تولی است.بنابراین هر قدر هم که دولت تأکید کند صرفاً ۵.۷ درصد و ۱۷ درصد از سهام شرکت‌های خودروسازی را در اختیار دارد اما با توجه به وضعیت سهام تولی این شرکت‌ها (در تعریف سهام تولی باید گفت که شرکت‌های زیرمجموعه خودروسازان به صورت مستقیم و غیرمستقیم سهام شرکت‌های مادر را خریده‌اند) می‌توان گفت که اگر همین سهام کوچک دولت هم واگذار شود، باز هم نقش و سهم دولت پررنگ خواهد بود و عملاً خودروسازان به صورت دولتی اداره خواهند شد و این در حالیست که سهل انگاری در تعیین تکلیف سهام‌های تولی در حالیست که در صورت واگذاری این سهام‌ها، به تدریج و خود به خود از حجم شرکت‌های مادر یعنی ایران خودرو و سایپا کاسته و وضعیت بهروری و مدیریت هم بهتر می‌شود.

نکته دیگر اینکه طبق تأکید متولیان، بحث قیمت گذاری دستوری از دیگر موانع اصلی پیش روی واگذاری خودروسازان محسوب می‌شود چراکه وقتی قیمت گذاری محصولی از اختیار صاحبان آن کالا خارج باشد و یک نهاد قدرت طبق